

**GEZ**

## KARTA ADRESOWA ZABYTKU

3. Miejscowość

LUBLIN

1. Nazwa

KAPLICZKA PRZYDROŻNA

2. Czas powstania

1925 r.

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym



Widok od północnego wschodu.

4. Adres

ul. Willowa (droga)

Nr działki: 19/1

Arkusz mapy: 7

Nr obrębu: 3

Obręb: Czechów I

5. Przynależność administracyjna

województwo LUBELSKIE

powiat LUBELSKI

gmina LUBLIN

6. Formy ochrony

BRAK

<p>8. Historia, opis i wartości</p> <p>Kapliczka wzniesiona w 1925 roku jako wotum wdzięczności za odzyskaną wolność ojczyzny i szczęśliwy powrót z wojny. Odnowiona w 2015 roku przez okolicznych mieszkańców w 90-letnią rocznicę wybudowania.</p> <p>Obiekt zlokalizowany w północnej części Lublina, w obrębie geodezyjnym Czechów I, na działce nr 19/1, na pasie zieleni pomiędzy pasami drogowymi u wlotu ulicy Willowej. Frontem skierowana w kierunku północno-wschodnim. Obiekt otoczony wysoką – drzewa oraz niską zielenią - żywotniki oraz kwiaty.</p> <p>Kapliczka na planie kwadratu, zbudowana na zaprawie cementowo-wapiennej, otynkowana, posadowiona na wysokim trzystopniowym cokole. Bryła zwarta, prostopadłościenna, trójdzielna – podstawa masywna nieco szersza, trzon z arkadowymi wnękami, analogicznymi w każdej ścianie, przetrutymi do 2/3 wysokości, ze wstawionymi w późniejszym okresie oknami, jedynie od południowego zachodu ślepa, arkady zwieńczone nieznacznie wystającymi nadprożami w formie łuku pełnego. Wewnątrz wspólna figura Matki Boskiej. W dolnej części arkady ściany frontowej wtrótnie zamieszczona tablica z inskrypcją:</p> <p style="text-align: center;"> W 90 ROCZNICĘ  WYBUDOWANIA KAPLICZKI  JAKO WOTUM WDZIĘCZNOŚCI  ZA ODZYSKANĄ WOLNOŚĆ  OJCZYZNY  I SZCZĘŚLIWY POWRÓT Z WOJNY  MIESZKAŃCY CZECHOWA DOLNEGO  Stanisław Kokowicz  Andrzej Miedziak  Michał Wydra  A.D. 2015 </p> <p>Zwieńczenie w formie wydatego profilowanego gzymsu obiegającego całą bryłę. Kapliczka nakryta daszkiem namiotowym pobitym ocynkowaną blachą, zwieńczonym azurowo-opracowanym krzyżem żelwnym z ramionami zakończonymi kulkami flankowanymi drobnymi wolutami, pomiędzy ramionami wstęgi ozdobnie formowane w esownice.</p> <p>Dla okolicznej ludności kapliczka stanowi ważny element tożsamości kulturowej, jest pamiętką wydarzeń historycznych, integruje mieszkańców, jest miejscem modlitwy, odprawiania nabożeństw i świętowania patriotycznych rocznic.</p> <p>Kapliczka o cechach typowych architektury tradycyjnej z umiętnie zastosowanym skromnym detalem architektonicznym. Zachowana <i>in situ</i>, obecnie nadal zintegrowana z otoczeniem, wpisana w ukształtowanie i dostosowana do jej usytuowania sposób zagospodarowania pasa zieleni. Obiekt stanowi istotny element historyczny, będąc jednym z ostatnich świadków dawnych dziejów dzielnicy.</p>	<p>9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji</p> <p>Stan zachowania dobry. Kapliczka położona w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy co powoduje przenikanie spalin, skutkujące trwałymi i uporczywymi do usunięcia zabrudzeniami oraz przebarwieniami. Obiekt nieustannie narażony na wpływ czynników atmosferycznych, co skutkuje obecnością wilgoci i zasolenia. Widoczne są ubytki w tynku oraz odprysnięcia farby.</p> <p>Zaleca się rozpoczęcie prac od oczyszczenia zabrudzeń, osuszenia i odsolenia, a następnie zabezpieczenia całości preparatem hydrofobowym. Krzyż także należy oczyścić i pokryć środkiem zabezpieczającym przed korozją. W przypadku odstonięcia ubytków w pokryciu dachowym, wykonać uzupełnienia.</p>	<p>10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)</p> <p>Katarzyna Czerlunczakiewicz,  marzec, 2021 r.</p> <p><i>Katarzyna Czerlunczakiewicz</i></p>	<p>11. Zatwierdzenie karty (podpis wojewódzkiego konserwatora zabytków)</p> <p style="text-align: center;"> Lubelski Wojewódzki  Konserwator Zabytków  <i>dr Dariusz Kopciowski</i> </p> <p style="text-align: right;"> Miejski Inspektor Zabytków  <i>J.W. Myk</i> </p> <p style="text-align: right; color: red;"> Została zweryfikowana zgodnie z art. 3 Rozporządzenia MKR z dnia 05.20.2011r. (Gaz.U.2011r., Nr 115, poz. 64) i włączona do gminnej ewidencji zabytków, z up. Prezydenta Miasta Lublin Henryka K.</p>
---	--	--	---

\*dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i niewłączonych do wojewódzkiej ewidencji zabytków